

דווש: חבל הצלה מדיני

הסכם המעצמות עם איראן מהווה עבור מדינת ישראל אסון מדיני בממדים של אותו יום כיפור צבאי בשנת 1973. איראן, מדינת טרור מצורעת ומוחרמת, גברה על ישראל שנאבקה בכל כוחה וברעש אדיר נגד ההסכם שבו השיגה איראן את עיקר מטרותיה. האמונה שישראל מנצחת, כביכול, את מדינותיה של ארה"ב התבררה כבלון שהתרוקן לאחר שהאוויר פרח ממנו. ידירותיה המעטות של ישראל, ביניהן מדינות אירופה ובראשן גרמניה, נטשו אותה. אפילו מיקרונוזיה לא השמיעה קולות עידוד. נותרנו לבד.



השאלה היא מה עושים הלאה. את נתניהו כנראה לא ניתן לבלום, והוא ימשיך את מלחמתו בהסכם. וככל שתגבר ותימשך מלחמה זו, כך יתעצם רושם ניצחונה של איראן. ואם לא די בכך, צץ מחדש רעיון העוועים של תקיפה באיראן. כדאי לחשוב לא רק על הסיכונים האדירים שבתקיפה כזו ועל ההשקעות הכבירות בנפש וברכוש, אלא גם על מה יהיה ביום שאחרי. איראן תגיב, ותהיה לה לגיטימציה בינלאומית לכך. היא לא זקוקה לחיזבאללה. היא יכולה, למשל, לירות טילים במישרין מתוך שטחה על ישראל, ויהיה צורך להחליט כיצד נגיב. במבצע צוק איתן היינו זקוקים ל-50 יום עד שעלה בידנו להגיע להפסקת הירי של החמאס. לכמה שנים נהיה זקוקים על מנת להפסיק את הירי מאיראן ומה יהיה המחיר?

כעת מדברים על פיצוי שהאמריקאים עדיין מוכנים לתת לנו. מה בדיוק נבקש: מטוסי חמקן, פצצות חודרות בונקר, רימ, אמצעים לתקיפה באיראן? חיוק בתחום הביטחון הוא בוודאי רצוי, ונקווה שבצה"ל ידעו לקבוע את סדר העדיפות הרצוי, אך צריך לדעת כי מה שאנו זקוקים לו, לא פחות מאשר בתחום הביטחוני, הוא חבל הצלה בתחום המדיני.

**מצבנו היה משתפר מאוד אילו
עלה בידנו לחלץ מהנשיא אובמה
הצהרה תקיפה וחד-משמעית
שלפיה במישור הבינלאומי
מתנהלת אכיפה סלקטיבית
ובלתי צודקת כלפי ישראל**



ישראל הפכה לשק החבטות של העולם. חלק מכך בא שמתנו, אך מה שנעשה כלפינו במישור הבינלאומי חורג מכל מה שיכול להיחשב מוצדק. בפועל הופך בית הדין בינלאומי בהאג, בצד מועצת האו"ם לזכויות אדם, למגן הטרור – כאשר גופים אלה כובלים את ידינו בכל ניסיון סביר להיאבק בו.

מצבנו היה משתפר בצורה בולטת אילו עלה בידנו, למי של, במסגרת הפיצוי, ובעצם במסגרת של צדק אלמנטרי, לחלץ מהנשיא אובמה הצהרה תקיפה וחד-משמעית של פיה במישור הבינלאומי מתנהלת אכיפה סלקטיבית ובלתי צודקת כלפי ישראל, כאשר מוצגות בפניה דרישות שאינן מוצגות בפני שום מדינה ושום צבא בעולם. הצהרה חדה וחד-משמעית כזו, שאחריה עשויים לבוא צעדים נוספים, בוודאי הייתה משנה את הלהט הניכר כיום בניסיונות להפעיל כלפינו את המשפט הבינלאומי הפלילי.

חשוב גם להשיג התחייבות אמריקאית פומבית לתגובה הולמת כלפי איראן בכל מקרה שתפעיל טרור כנגד ישראל, בין במישרין ובין באמצעות אחת משלוותיה באזור. לכל אלה ניתן להוסיף הסכמות לגבי הסדר באזורנו, שיכללו הכרה במעמדה של ישראל בגולן החיוני לביטחוננו וישמרו על האינטרסים של ישראל במסגרת הסדר עם הפלסטינים. להסדר כזה אנו צריכים להיות מוכנים לתרום את חלקנו, במגמה שבייא בסופו של דבר לרגיעה ולסיום שליטתנו במיליוני תושבים חסרי זכויות אזרח. ■

© כל הזכויות שמורות לידיעות אחרונות בע"מ

אין להעתיק, להפיץ, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגרי מידע, לשדר בדרך כלשהי (בכתב, בדפוס או במדיה אחרת) – ובכל אמצעי אלקטרוני, אופטי, מכני או אחר – חלק כלשהו של העיתון (לרבות טקסט, איוור, צילומים, תמונות, מפות, גרפיקה) הן בגרסה טקסטואלית והן בדפים מעוצבים, לרבות באמצעות הקלטה והקלדה, ללא אישור מפורש בכתב מהמוציאה לאור, ידיעות אחרונות בע"מ